
 

 Rua Antônio Dias Guerra, nº 46/1º andar, Paiol, Guapimirim, RJ, CEP 25.945-877, e-mail: presidencia@comdeguapi.com.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
LICITAÇÃO PRESENCIAL SRP Nº 03/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0091/2024 
 
 
  Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, e considerando o 

parecer favorável, emitido pela Gerência de Controle Interno desta empresa pública municipal, 

o Sr. PAULO ROBERTO LUGÃO DA SILVA, autoridade competente da COMPANHIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE GUAPIMIRIM S/A, DIRETOR PRESIDENTE, 

usando das suas prerrogativas legais, resolve: 

 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Licitação Presencial SRP n° 03/2025, 

para contratação de empresa especializada nos serviços de fornecimento de tintas e 

correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, de acordo com as 

exigências estabelecidas no edital e seus anexos. 

 

Empresa vencedora: CAMPOS E GARCIA MATERIAIS E SERVICOS EM GERAL LTDA 

(CNPJ: 01.278.962/0001-70) 

Valor Global: R$ 94.853,90 (noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e 

noventa centavos). 

 

 

 

Guapimirim, 29 de maio de 2025. 

 
 
 

Paulo Roberto Lugão da Silva 
Diretor Presidente 
Matrícula: 2.301/01 

 
 


